
別記様式４

平成23年4月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円)
落札率
（％）

備　考

農林研究７・８号団地研究実験施設
等電気・機械設備運転保守管理業務

中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年4月1日
テスコ・東京ビジネスサービ
ス・日本メックス共同企業体
（東京都新宿区信濃町３４）

一般競争入札 － 116,984,070 －

Ａ地区第２研究本館５階ほか移設業
務

中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年4月18日
中越運送（株）
（新潟県新潟市中央区美咲町
１-２３-２６）

一般競争入札 － 2,591,400 －

中央農業総合研究センター仮設倉庫
ほか設置及び賃貸借業務

中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

（平成22年8月11日）
平成23年4月22日

（株）ナガワ
（埼玉県さいたま市大宮区桜
木町１-１０-１７）

一般競争入札 －
（9,866,050）

4,167,450
－

試薬・理化学消耗品（単価契約）ア
プライドバイオシステムズ製

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年4月15日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 13,314,000 － （単価契約）

マイクロアレイ（単価契約）
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年4月18日
遠藤科学（株）つくば営業所
（茨城県つくば市天久保１－
１２－２２）

一般競争入札 － 4,673,760 － （単価契約）

農林研究７・８号団地研究実験施設
等電気・機械設備運転保守管理業務

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年4月1日
テスコ・東京ビジネスサービ
ス・日本メックス共同企業体
（東京都新宿区信濃町３４）

一般競争入札 － 128,931,915 －

エネルギーセンター吸収式冷温水機
他保守整備業務

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年4月28日
（株）光和
（東京都千代田区三崎町２－
２１－２）

一般競争入札 － 2,535,750 －

農林研究７・８号団地研究実験施設
等電気・機械設備運転保守管理業務

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年4月1日
テスコ・東京ビジネスサービ
ス・日本メックス共同企業体
（東京都新宿区信濃町３４）

一般競争入札 － 132,010,095 －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成23年4月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円)
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

農林研究７・８号団地研究実験施設
等電気・機械設備運転保守管理業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年4月1日
テスコ・東京ビジネスサービ
ス・日本メックス共同企業体
（東京都新宿区信濃町３４）

一般競争入札 － 64,707,510 －

農林研究７・８号団地研究実験施設
等電気・機械設備運転保守管理業務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年4月1日

テスコ・東京ビジネスサービ
ス・日本メックス共同企業体
（東京都新宿区信濃町３４）

一般競争入札 － 64,945,125 －

試薬（ＡＢＩ）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年4月25日
（株）池田理化
（東京都千代田区鍛冶町１－
８－６）

一般競争入札 － 13,020,483 － （単価契約）

試薬（和光）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年4月25日
中山商事（株）筑波営業所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪１１
３９－１）

一般競争入札 － 12,667,084 － （単価契約）

試薬（メガザイム）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年4月25日
中山商事（株）筑波営業所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪１１
３９－１）

一般競争入札 － 7,579,425 － （単価契約）

試薬（ナカライ）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年4月25日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台３－
１５－１４）

一般競争入札 － 6,604,531 － （単価契約）

試薬（タカラバイオ）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年4月25日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台３－
１５－１４）

一般競争入札 － 3,970,512 － （単価契約）

試薬（ＱＩＡＧＥＮ）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年4月25日
鍋林フジサイエンス（株）
（長野県松本市芳川村井町３
６－１）

一般競争入札 － 3,648,358 － （単価契約）

試薬（ＢｉｏＲａｄ）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年4月25日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 2,610,468 － （単価契約）



別記様式４

平成23年4月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円)
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

試薬（ＧＥヘルスケア）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年4月25日
岩井化学薬品（株）
（東京都中央区日本橋本町３
－２－１０）

一般競争入札 － 3,431,358 － （単価契約）

試薬（ＴＯＹＯＢＯ）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年4月25日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 1,879,752 － （単価契約）

一般健康診断等業務
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成23年4月20日
医療法人遠山病院
（岩手県盛岡市下ノ橋町６－
１４）

一般競争入札 － 3,125,122 － （単価契約）

生物系特定産業技術研究支援セン
ター自動火災報知設備その他点検業
務

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年4月1日
浦野工業（株）
（東京都豊島区池袋３－５１
－１３）

一般競争入札 － 2,100,000 －

細菌検査請負業務

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年4月20日
（株）帯広臨床検査センター
（北海道帯広市東１条南１７
－３）

一般競争入札 － 1,244,775 － （単価契約）


